
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište V. Murter, 07. 07. 2021. Broj 5. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

I. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite za područje Općine Murter-Kornati – str. 2 

2. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje u 2021. godini – str. 4. 

3. Odluka o imenovanju privremenog zamjenika općinskog načelnika Općine Murter-

Kornati – str. 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5. | 07. srpnja 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 2 

Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne novine“, broj 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21), članka 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

126/19) i članka 44. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 2/21) načelnik Općine Murter-Kornati dana 21. lipnja 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o osnivanju Stožera civilne zaštite 

za područje Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Članak 2. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava 

civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 

informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite. 

Radom stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi načelnik stožera, a kada 

se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima općinski načelnik. 

Članak 3. 

U stožer iz članka 1. ove odluke, imenuju se: 

1. Jure Mudronja, zapovjednik DVD Murter-Kornati, za načelnika stožera 

2. Mate Lovrić,   viši referent za računovodstvo i unutarnju kontrolu u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Murter-Kornati, za zamjenika načelnika stožera 

3. Petar Ježina, direktor trgovačkog društva „Murtela“ d.o.o. za komunalne djelatnosti, za 

člana 

4. Šime Ježina, ravnatelj Javne ustanove Nacionalni park Kornati, za člana 

5. Marko Mikulandra, predstavnik Crvenog križa Šibenik, za člana 

6. Ivona Slavica, predstavnik Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog ureda civilne zaštite 

Split, Služba civilne zaštite Šibenik, za člana 

7. Blanka Lučić, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, za člana 

8. Tatjana Markov-Salamun, dr. med. spec. obiteljske medicine, za člana 

9. Petar Dražić, predstavnik Policijske postaje Vodice, za člana 

 

Članak 4. 

Administrativno-tehničke i sve druge poslove za potrebe Stožera obavlja Jedinstveni upravni 

odjel Općine Murter-Kornati. 

 



Broj 5. | 07. srpnja 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 3 

Članak 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite  

Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 3/17, 6/17, 4/19, 3/20, 

4/20). 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u  „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati“. 

 

KLASA: 810-05/21-01/1 

URBROJ: 2182/18-03/1-21-1 

Murter, 21. lipnja 2021. godine 

 

 

 

                    Načelnik 

                  Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5. | 07. srpnja 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 4 

Temeljem članka 4. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10), 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2021. godini („Narodne novine“, broj  4/21) i članka 44. Statuta Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) načelnik Općine Murter-

Kornati dana  23. lipnja 2021. godine, donosi 

 

PLAN 

MOTRENJA, ČUVANJA I OPHODNJE U 2021. GODINI 

 

Članak 1. 

Ustrojava se Motriteljsko-dojavna služba i ophodnja (u daljnjem tekstu: Služba) s ciljem 

ranog i pravovremenog otkrivanja, dojave i gašenja požara na području Općine Murter-Kornati 

u razdoblju od 01. lipnja do 15. rujna 2021. godine. 

 

Članak 2. 

Motrenje, dojavljivanje, ophodnju te gašenje u smislu članka 1. ove Odluke provode: 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Murter-Kornati, 

- Javna vatrogasna postrojba Vodice, 

- Javna vatrogasna postrojba Šibenik, 

- Hrvatske šume d.o.o., Šumarije Šibenik, 

- Županijski vatrogasni operativni centar Šibenik (u daljnjem tekstu: ŽVOC Šibenik) 

- Nacionalni park Kornati. 

 

Članak 3. 

Pojačano motrenje vršit će se po nalogu ŽVOC-a Šibenik, stacioniranjem vozila kod 

župne crkve sv. Mihovila u Murteru. 

 

Članak 4. 

Ophodnju navalnim vozilom organizira DVD Murter-Kornati sa dežurnim smjenama 

interventnih grupa u vremenu od: 

- 10,00 – 12,00 sati, 

- 14,00 – 17,00 sati. 

Pravac kretanja: župna crkva sv. Mihovila – odlagalište Hripe – Raduč – Jersani _ Podvrške 

– groblje Gospe od Gradine – župna crkva sv. Mihovila. 

 

Članak 5. 

Za sezonu 2021. u smislu članka 1. ove Odluke svakodnevno dežurstvo osigurava DVD 

Murter-Kornati (3 vatrogasca) sukladno Planu dežurstva. 

Dojava požara vrši se Županijskom vatrogasnom centru – ŽVOC (na telefon 193 i 

DUZS 112), odnosno DVD Murter-Kornati (na telefon 436-060). 

 

Članak 6. 

Sukladno Operativnom planu zaštite od požara za Nacionalni park Kornati za 2021. 

godinu (KLASA: 214-02/21-20/1, URBROJ: 2182/1-15/5-27-21-1) od 25. veljače 2021. godine 

vršiti će se zaštita od požara za područje Nacionalnog parka Kornati. 



Broj 5. | 07. srpnja 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 5 

Sukladno Planu iz stavka 1. stalno dežurstvo tijekom predsezone i podsezone vršiti će 6 

vatrogasaca, u slučaju hitne intervencije, DVD Tisno, a stalno dežurstvo tijekom sezone 3 

vatrogasaca u Kornatima, DVD Tisno. 

Služba nadzora tijekom cijele godine, a posebice tijekom turističke sezone, neprekidno 

boravi na području Nacionalnog parka Kornati. 

 

 

Članak 7. 

Ovaj Plan  objavit će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“ i stupa na snagu 

prvog dana od dana objave. 

 

 

KLASA: 022-06/21-01/01 

URBROJ: 2182/18-03/1-21-1 

Murter, 23. lipnja 2021. godine. 

 

 

 

          NAČELNIK 

                      Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5. | 07. srpnja 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 6 

 

 

Na temelju članka 43. a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj    br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20)  članka 47. stavka 1. i članka 44. Statuta Općine Murter-Kornati 

(“Službeni  glasnik Općine Murter-Kornati“ broj 2/21)  općinski načelnik Općine Murter-

Kornati dana 1. srpnja 2021. godine, donosi  

ODLUKU 

o imenovanju privremenog zamjenika općinskog načelnika Općine Murter-Kornati 

Članak 1. 

Općinski načelnik Općine Murter-Kornati na početku mandata 2021. - 2025. imenuje Sandru 

Bašić, vijećnicu Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, za privremenog zamjenika 

općinskog načelnika. 

 

Članak 2. 

Privremeni zamjenik zamjenjuje općinskog načelnika za vrijeme trajanja duže odsutnosti ili 

drugih razloga spriječenosti zbog kojih općinski načelnik nije u mogućnosti obavljati svoju 

dužnost. 

 

Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja općinskog načelnika Općine Murter-Kornati 

ostvaruje prava općinskog načelnika. 

 

Članak 3. 

Pri obavljanju povjerenih poslova, privremeni zamjenik dužan je pridržavati se uputa općinskog 

načelnika. 

 

Članak 4. 

Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se osiguralo 

nesmetano funkcioniranje Općine Murter-Kornati. 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati.“ 

 

KLASA: 022-06/21-01/01 

URBROJ: 2182/18-03/1-21-1 

Murter, 1. srpnja 2021. 

 

 

        Općinski načelnik 

        Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 



Broj 5. | 07. srpnja 2021. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

  

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  

Tisak: Općina Murter-Kornati 


